
 
 
 
 

BADAN PENGELOLA KEUANGAN HAJI 
Muamalat Tower Lantai 14, 15, 16, dan 17 Jalan Prof. Dr. Satrio Kavling 18 Jakarta 

 
 

 

BERITA ACARA PENETAPAN DAN PENGUMUMAN PEMENANG 
TENDER PENGADAAN JASA LAINNYA PENGELOLAAN TENAGA ALIH DAYA  

TAHUN ANGGARAN 2024 
Nomor: B. 19012/BPKH/BP/A7.4/12/2023 

 
Pada hari ini Selasa tanggal Sembilan Belas bulan Desember tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga (19-12-
2023), berdasarkan Berita Acara Hasil Evaluasi Administrasi, Teknis, Harga, dan Kualifikasi; dan 
Berita Acara Pembuktian Kualifikasi, Pelaksana Pemilihan pada Badan Pengelola Keuangan Haji 
(BPKH) dengan ini menetapkan dan mengumumkan Pemenang pada Tender Pengadaan Jasa 
Lainnya Pengelolaan Tenaga Alih Daya Tahun Anggaran 2024, yaitu : 
 

No Nama Peserta NPWP Harga Penawaran Status 

1 2 3 4 5 

1 PT Persona Prima 
Utama 02.286.649.5-073.000 Rp4.171.362.681,- Pemenang 

2 PT Saranawisesa 
Properindo 01.604.366.3-015.000 Rp4.252.745.208,- Pemenang Cadangan 

 

Dalam hal Pemenang mengundurkan diri sebelum penandatanganan Kontrak atau terjadi 
pemutusan kontrak di kemudian hari, maka Pemenang Cadangan atau Penyedia yang mampu dan 
memenuhi syarat berdasarkan urutan peringkat peserta dapat ditetapkan sebagai Penyedia 
pengganti. 
 

Semua komunikasi/korespondensi dalam pelaksanaan tender ini dilakukan melalui media resmi 
sebagaimana dicantumkan dalam Dokumen Pemilihan (Dokumen Tender). BPKH tidak memungut 
biaya apapun kepada Peserta atas keikutsertaannyanya pada proses tender ini. 
 

Demikian Penetapan dan Pengumuman ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di Jakarta, tanggal 19 Desember 2023 
 

TTD  
 

Pelaksana Pemilihan pada 
Badan Pengelola Keuangan Haji 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keterangan: 
Rekapitulasi Peserta Tender dan Harga Penawaran (terlampir). 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  



 
 
 

Lampiran  
Berita Acara Penetapan dan Pengumuman Pemenang Tender Pengadaan Jasa Lainnya 
Pengelolaan Tenaga Alih Daya Tahun Anggaran 2024. 
Nomor  : B. 19012/BPKH/BP/A7.4/12/2023 
Tanggal : 19 Desember 2023 
 

REKAPITULASI PESERTA TENDER DAN  
HARGA PENAWARAN 

 

No Nama Peserta Harga Penawaran Peringkat Berdasarkan 
Harga Penawaran Terendah 

1 2 3 4 

1 PT Persona Prima Utama Rp4.171.362.681,- Peringkat 1* 

2 PT Bahana Garuda Mandiri Rp4.208.342.686,- Peringkat 2*  

3 PT Saranawisesa Properindo Rp4.252.745.208,- Peringkat 3* 

4 PT Pesonna Optima Jasa Rp4.382.330.192,- Peringkat 4 

5 PT MITJ (Kemitraan)  Rp4.388.475.289,- Peringkat 5 

6 PT Kinarya Alihdaya Mandiri Rp4.410.357.712,- Peringkat 6 

7 PT Intrias Mandiri Sejati Rp4.520.605.264,- Peringkat 7 

Keterangan: 
*= Merujuk pada ketentuan: 

I. Mekanisme Tender Jasa Lainnya Pascakualifikasi 
E. Instruksi Kepada Peserta (IKP) 

23. Ketentuan Umum dalam Evaluasi Dokumen Penawaran dan Kualifikasi 
23.4. Untuk metode evaluasi Sistem Harga Terendah dengan 1 (satu) sampul/file, evaluasi 

dilakukan sebagai berikut: 
d. Berdasarkan hasil koreksi Pelaksana Pemilihan menyusun urutan dari penawaran 

terendah.  
e. Pelaksanaan evaluasi dilakukan terhadap 3 (tiga) penawar terendah setelah 

koreksi. Apabila terdapat 3 (tiga) atau lebih penawaran terendah yang sama, 3 
(tiga) Peserta dengan penyampaian penawaran lebih awal menjadi Peserta yang 
akan dievaluasi penawarannya, 

maka evaluasi dilakukan terhadap dokumen penawaran dari 3 (tiga) penawar terendah, yaitu PT 
Persona Prima Utama; PT Bahana Garuda Mandiri; dan PT Saranawisesa Properindo. 

 
Jakarta, 19 Desember 2023 

 
TTD 

 
Pelaksana Pemilihan pada 

Badan Pengelola Keuangan Haji 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
 


